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Курганская область

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КОРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Протокол № 5
заседания Коровинской сельской Думы 
с. Коровье                                                                                                      

29 января  2015 года
Администрация Коровинского сельсовета
Председательствующий – председатель Коровинской  сельской Думы – Белов В.Н.

Секретарь – Сереброва О.И. – главный специалист Администрации Коровинского сельсовета

Установлено число депутатов согласно Уставу Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области  –  7 депутатов.
Присутствовали – 7 депутатов: Андриевская Е.В.
                                                       Иванова Е.Н.
                                                       Каяткин А.С.
                                                       Кокорина Т.Н.

    



             Пахомова О.Ю.
                                                       Филиппова И.С.
                                                        Юрина Т.Р.

Повестка дня:

1.  Об увеличении надбавки Главе Коровинского сельсовета.

      2.   О внесении изменений в решение Коровинской сельской Думы от 20 августа 2010 года № 42 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Коровинском сельсовете Мишкинского района»

По первому вопросу  слушали  Белоусову Г.В. – Главного специалиста Администрации Коровинского сельсовета, которая сказала, что во исполнение Закона Курганской области от 26 декабря 2013 года № 106 «О внесении изменений в статью 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», необходимо  с 1 января 2015 года увеличить Главе Коровинского сельсовета надбавку за сложность и напряженность, специальный режим работы в размере 89,9% к должностному окладу.
 (ознакомила с проектом решения)

СЛУШАЛИ: БЕЛОВА В.Н.:  Какие у депутатов будут предложения и дополнения к данному проекту решения. 

Поступило предложение  принять решение Коровинской  сельской Думы «Об увеличении надбавки Главе Коровинского сельсовета».

Голосование: «за» – 7  депутатов

                         «против» – нет

                              «воздержавшихся» – нет.

Решили: Проект решения  Коровинской сельской Думы «Об увеличении надбавки Главе Коровинского сельсовета»  принять.

По второму вопросу  слушали  Белова В.Н. – Главу Коровинского сельсовета, который сказал, что во исполнение Закона Курганской области от 26 декабря 2013 года № 106 «О внесении изменений в статью 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», проекта Постановления Правительства Курганской области «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области на 2015 год, необходимо внести в решение Коровинской сельской Думы от 20 августа 2010 года № 42 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Коровинском  сельсовете Мишкинского района» изменения.
(ознакомил с проектом решения)

Голосование: «за» – 7  депутатов

                         «против» – нет

                              «воздержавшихся» – нет.

  Решили: Проект решения Коровинской сельской Думы «О внесении изменений в решение Коровинской сельской Думы от 20 августа 2010 года № 42 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Коровинском сельсовете Мишкинского района»»  утвердить.

	Председатель  Коровинской сельской Думы

	Белов В.Н.

	Секретарь
	Сереброва О.И.


